
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Medardova kápě, čtyřicet dní kape.“ 
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Milí spoluobčané,  

léto je tady!  Někdo by řekl okurková sezóna, ale v naší 

redakční radě to neplatí. Poslali jste nám tolik příspěvků, že 

musíme toto číslo udělat obsáhlejším. Velice Vám za každý 

příspěvek děkujeme. 

A co nás o prázdninách čeká? V červenci můžete v ulicích 

obce potkat pracující studenty, kteří se brigádně budou starat o 

majetek obce. V letošním roce to jsou především terénní úpravy, 

natírání obecního mobiliáře a drobné technické práce. Také dojde 

k montáži dvou nových dětských hřišť za podpory získané dotace 

a proběhne celoplošná deratizace hlodavců v obecní kanalizaci.  

  

Po několikátí měsících bude po rozsáhlé rekonstrukci 

znovuotevřen obchod Hruška, ke dni vydání zpravodaje by se 

mělo jednat o 10. červenec. Hned 20. července proběhne v areálu 

hřiště Den obce Bítov 2024, na který jste všichni srdečně zváni. 

Následovat pak budou tradiční Rybí hody a noční hasičská soutěž.

 Jistě jste si všimli i nově zabetonovaných patek pro dopravní 

značky. Ty jsme se rozhodli umístit dle celoobecní ankety, která 

proběhla v minulých letech, kdy průjezdnost či spíše 

neprůjezdnost ulic (a rychlost aut) byla hlasováním zvolena 

problémem číslo 1.  

Přeji Vám krásné prožití léta, pěkné zážitky ať už z ciziny, 

nebo i tuzemska, studentům a žákům pak 2 měsíce odpočinku a 

spoustu příjemných zážitků.    Ondřej Nikel 

Slovo místostarosty 
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Zastupitelstvo obce na  X. a XI. zasedání Zastupitelstva obce 

Bítov dne 10. a 20. června 2024 projednalo: 

• Schválení zhotovitele projektu Dětská hřiště Bítov 2024 

společnost FLORA SERVIS GROUP s.r.o., 

• Plán rozvoje sportu obce Bítov na období 2024-2026, 

• Podání žádosti o dotaci od Národní sportovní agentury 

v programu Kabina 2024 na spolufinancování projektu 

Rekonstrukce travnatého hřiště v obcí Bítov I. etapa, 

• Dar obce místním aktivním spolkům a sdružením, 

• Rozpočtové opatření č. 3/2024, 4/2024 a 5/2024, 

• Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MSK, 

• Realizaci akce Letní brigády studentů 2024, 

• Více a méně práce realizované na zakázce Rekonstrukce 

a zateplení střechy Prodejny potravin a pověřilo starostu 

k podpisu dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností 

W.H.A. systém s.r.o., 

• Koupi pozemků č. 385/5, 387/6, 708/2 a 394/2 v k. ú. Bítov 

u Bílovce geometrického plánu, (budoucí chodník ke 

hřbitovu), 

• Směnu pozemku parc. č. 560/95 o výměře 1393 m2 za 

parc. č. 395/24 o výměře 1393 m2 v k. ú. Bítov u Bílovce 

(budoucí chodník ke hřbitovu), 

• a další. 

 

Ze zastupitelstva obce 
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Vážení spoluobčané, 

 

jistě jste si mnozí všimli instalace patek dopravního značení.  Již 

před několika týdny byla schválena nová vyhláška týkající se 

úpravy provozu na našich místních komunikacích. Tato vyhláška 

byla vytvořena s cílem zklidnění a zpomalení dopravy a zlepšení 

dopravní obslužnosti v obci. Toto povede ke zvýšení bezpečnosti 

pro všechny obyvatele, zejména pro naše děti a taky ke zlepšení 

průjezdnosti pro popelářské vozy a techniku zimní údržby.  

 

Nová vyhláška o úpravě provozu na místních komunikacích a 

její hlavní cíle: 

1. Zklidnění dopravy - zlepšení 

bezpečnosti pro občany a 

zejména děti 

2. Omezení parkování - zlepšení 

technické obslužnosti 

Na částech obce budou zavedeny nové 

zóny s následujícími informacemi 

(značkami): 

„Nejvyšší dovolená rychlost 30km/h“ 

zakazuje řidiči překročit rychlost v 

kilometrech za hodinu vyjádřenou 

číslem na značce.  

 

 

Slovo zastupitele 
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„Zákaz stání“ zakazuje stání. tj. uvedení vozidla do klidu na dobu 

delší, než je doba nezbytně nutná k neprodlenému nastoupení 

nebo vystoupení přepravovaných osob nebo k neprodlenému 

naložení a vyložení nákladu. 

“Křižovatka” Značka upozorňuje na křižovatku, kde není přednost 

v jízdě upravena svislými dopravními značkami. Upozornění na 

křižovatku, kde na rozdíl od svého předcházejícího průběhu již 

není pozemní komunikace hlavní a uplatňuje se zde ustanovení o 

přednosti v jízdě vozidel přijíždějících zprava. 

 

 „Zpomalovací práh“ upozorňuje na umělou nerovnost na 

vozovce, jejímž účelem je 

zejména snížení rychlosti 

jedoucích vozidel. 

Zpomalovací prahy 

budou řešeny za pomocí 

zpomalovacích polštářů a 

umístěny individuálně po 

dohodě s občany.  

 

 

 

Věříme, že tato opatření 

přispějí k lepšímu a 

bezpečnějšímu životu v 

naší obci. Děkujeme 

vám za vaši spolupráci a 

pochopení. 

 

 

David Hoš 
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LITERÁRNÍ HÁDANKA 3. 

Milí čtenáři Zpravodaje, 

autorem dnešní ukázky je spisovatel, pro 

kterého byl červen osudovým měsícem. 

Narodil se 23. 6. 1891 v nedalekém Háji u 

Opavy a ve věku nedožitých 51 let byl 

rovněž v červnu popraven za účast 

v protinacistickém odboji. Původním povoláním byl lékař. Přiložený 

obrázek je z filmového zpracování (Jiří Menzel, 1967) autorovy 

humoristické novely, která se hodí k nastávajícímu prázdninovému 

období. Nejen slova majitele Antonína Důry skvěle vyjadřují letní 

atmosféru malých lázní: 

„„Tento způsob léta,“ děl vposled odvraceje se od přístroje Celsiova, „zdá se 

mi poněkud nešťastným. Je chladno a můj dech, jakkoliv jsem nepozřel vody, 

je mrazivý. Který měsíc nám zbývá, jestliže ani červen není dost vhodný, 

abychom pečovali o zdraví a o tělesnou čistotu? Nuže, ať je podnebí příznivé 

čili nic, tyto věci nesnesou odkladu.“ Řka to, ujal se mistr řemene, svlékl svůj 

šat a dívaje se dolů do vody, jež zrcadlila jeho dlouhé zarostlé nohy, roubení 

bazénu a nebeskou báň, znamenal obraz obrácené nádoby, kterou kdosi 

neuměle postavil právě na okraj, a dodal: „Ach, plovárna a tato číška jsou 

prázdny.““ 

Nádherná čeština, není-liž pravda? 😊 
Výše uvedený úryvek pochází z knihy: 

Místní knihovna 
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a. Rozmarné léto od Vladislava Vančury 

b. Hra lásky osudná od Karla Čapka 

c. Romance pro křídlovku od Františka Hrubína 

(Správná odpověď bude uvedena v příštím Zpravodaji. 

Odpověď na hádanku z předchozího čísla: K. Čapek – Zahradníkův rok) 

VŠEM MALÝM I VELKÝM BÍTOVSKÝM ČTENÁŘKÁM A ČTENÁŘŮM 

PŘEJI KRÁSNÉ PRÁZDNINY A DOVOLENOU S MNOHA PŘÍJEMNÝMI 

ZÁŽITKY !!! 

 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE O NEJHEZČÍ A O NEJNÁPADITĚJŠÍ ZÁLOŽKU 

Do soutěže bylo zařazeno 11 účastníků ve věku od 3,5 roku, z toho 9 dětí 

a 2 dospělí, a jejich 14 

výtvorů. 

Vítězkou kategorie o nejhezčí 

záložku se stala Isabella 

Farníková (děvčátko na louce) 

a v kategorii o nejnápaditější 

kousek byla vyhodnocena 

jako nejlepší záložka Marie 

Javorské (Bítov). 

Ovšem na všech záložkách byla vidět snaha a nápad a o žádné z nich 

nelze říci, že by se nepovedla. Proto si zasloužili všichni účastníci knižní i 

sladkou odměnu. 

 Hana Hajná 

Místní knihovna v Bítově 
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Když pes štěká a pomáhá 

 Pes je věrný přítel člověka, kamarád, hlídač, člen rodiny, ale také může 

pomáhat lidem v mnoha odvětvích, chránit či dokonce zachraňovat 

lidské životy. 

  Rád bych vám představil Záchrannou brigádu kynologů 

Moravskoslezského kraje, která je součástí Svazu záchranných brigád 

kynologů České republiky. Zabýváme se speciálním výcvikem 

záchranářských psů určených k vyhledávání pohřešovaných osob v 

terénu, vyhledáním a záchranou osob zavalených při zřícení objektů (při 

výbuchu plynu či živelných katastrofách). Obzvláště v dnešní nelehké 

době zaznamenáváme čím dál častěji potřebu pátrání po ztracených 

osobách, a to nejen seniorů, ale také mladých lidí a dětí. 

 Při záchraně osob úzce spolupracujeme s Integrovaným 

záchranným systémem. Na základě této spolupráce jsme schopni nejen 

pohřešovanou osobu najít, ale i transportovat v těžko přístupném 

terénu a zkrátit tak čas, za který si osobu převezme zdravotní záchranná 

služba. Naši záchranáři jsou pravidelně proškolováni v poskytování 

neodkladné první pomoci, aby mohli zasáhnout přímo na místě nálezu 

hledané osoby.  

  Naše práce nespočívá ve vyhledávání konkrétních osob, ale pes 

hledá jakýkoliv lidský pach. Jsme proto schopni prohledat v poměrně 

krátkém čase větší terén, a to pouze s jedním týmem. Nicméně je 

vhodné prohledané terény překrývat druhým psem, tzn. že se na jeden 

terén vystřídají dva týmy. I tak mluvíme o dvou lidech na terénu o 

rozloze 150 000 m2. Veškeré prohledané terény zaznamenáváme do 

Stalo se… 
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GPS, kterou má jak psovod, tak pes. Díky 

tomu je možné vyhodnocovat zpětně 

prohledaný terén.  

  Kromě tréninků psů se také 

zaměřujeme na topografii, práci s GPS a 

vysílačkami a v neposlední řadě 

zdravovědou. Absolvujeme různé 

semináře a školení na tyto témata. 

Výcvik záchranářských týmů 

probíhá za jakéhokoliv počasí a je velice 

časově, fyzicky i psychicky náročný. Trénujeme v různých lokalitách tak, 

abychom byli schopni nasimulovat co nejvíce možných reálných situací. 

Hodně využíváme lesy a zalesněné plochy a také různé opuštěné až 

rozpadlé budovy, ale vždy se souhlasem majitele pozemku či budovy. 

 Pro výcvik využíváme i některá místa v obci Bítov jako je staré 

zemědělské družstvo nebo lesy v katastru obce. Každé takové místo 

nám pomůže k rozšíření našich zkušeností a znalostí, které můžeme 

využít pro záchranu lidského života.  

 A proč štěkání pomáhá? Při nálezu ztracené osoby může být pes 

od svého psovoda vzdálen desítky, ale i stovky metrů, a musí mu nějak 

oznámit, že hledanou osobu našel. Odborný název je značení a pes značí 

tím, co mu jde nejlépe, a to štěkáním. Štěkat musí bez přestávky tak 

dlouho, dokud k sobě nepřivede svého psovoda. Další informace o nás 

můžete najít na www.zbkmsk.cz 

Na ukázku naší práce se můžete podívat na Dni obce 20.7. 2024   

Peter Bajs 
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Den dětí s Posezením u vody 

V sobotu 1.6.2024 jsme pro občany a zejména pro děti připravili ve 

spolupráci s místními rybáři sportovně laděné odpoledne s posezením 

u vody. 

Z pohledu organizátorů, nám deštivé počasí způsobilo problémy již při 

přípravě akce a například objednaný 

skákací hrad nebylo možno dopravit dolů 

k rybníkům.  Naštěstí se v Bítově našel 

ochotný tatínek, který nám zapůjčil 

vlastní skákací hrad a děti tak nepřišly o 

oblíbenou atrakci - velmi děkujeme. 

Hlavní náplní sportovního odpoledne byl 

„branný“ závod. Děti měli možnost na pěti 

stanovištích vyzkoušet své dovednosti 

v běhání, skákání, házení na cíl, střílení a 

také zapojily hlavu při skládání puzzle. Na 

trať se vydalo celkem 33 dětí a po dokončení celé trati, je v cíli čekala 

sladká odměna. Dále měly děti možnost projet se v lodičce po rybníku 

nebo si nechat ozdobit obličej dětskou malbou podle přání. 

Rybáři se pak postarali o to, aby se žádný z návštěvníků akce nemusel 

obávat, že by snad trpěl hlady či žízní       .  Na grilu voněly skvěle 

připravené ryby, v chatce pak byl připravován párek v rohlíku a tradičně 

u posezení bylo dostatečné množství nealkoholických i alkoholických 

nápojů 

Za kulturní komisi obce Bítov bych chtěla 

poděkovat všem dobrovolníkům, kteří nám pomohli akci organizačně 

zajistit a i přes nepřízeň počasí se společně s námi postarali o příjemné 

odpoledne a podvečer. 

 Lenka Beránková 
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Květnový zájezd bítovských včelařů na Slovácko 

 

Opatruj přátelství! 

Na zemi není nic krásnějšího. 

Je útěchou v tomto životě. 

Máš někoho,  

komu můžeš otevřít své srdce, 

sdělit svá tajemství, 

komu můžeš svěřit to, 

co je ukryto v tvém nitru. 

 

SVATÝ AMBROŽ (patron včelařů) 

 

Letošní průlet českou krajinou k utužení našeho přátelství byl 

namířen na Slovácko, kraj všelikého zemědělského hospodaření 

(včetně včelaření), rukodělných činností, lidových zvyků a bohaté 

historie. 

Cestou tam jsme navštívili pozůstatky hradu Nový Šaumburk 

na úpatí Hostýnských vrchů, který měl v držení od roku 1412 

Zikmund z Bítova. Jedná se o další sídlo, kde pobývali Bítovští. Výklad 

a poučný text s pečetí nám připravil Tomáš Richter. Měli jsme štěstí, 

jelikož jsme zde potkali členy spolku hradu Nový Šaumburk, kteří jsou 

aktivní kolem záchrany a péče o tuto památku a doplnili nám 

informace o tom, na čem aktuálně pracují. Spolek plánuje na 

4.7.2024 a 20.9.2024 každoroční akci Archeologické léto a jsme 

Včelaři  
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srdečně zváni. Jelikož jsme dojeli za deště a výhledy jsme si neužili, 

plánujeme návrat na toto krásné místo a případné zájemce určitě 

přizveme. 

Dále jsme pokračovali do Uherského Brodu, kde jsme si prohlédli 

náměstí a poobědvali u Černého Janka. Cestou na svatý Antonínek, 

jsme se zastavili v Ostrožské Lhotě u Budařů na kafíčko. Poutní areál 

nám poskytl zastavení a krásné výhledy do okolí. A to už nás čekala 

cesta do Nivnice, kde jsme měli zajištěno v hotelu Savary ubytování. 

Byli jsme mile překvapeni jak pokojíčky, tak milou a hbitou obsluhou 

v restauraci. 

 

Ráno jsme vyrazili do Vlčnova, kde zrovinka tento víkend 

probíhala jízda králů, ale my zde měli jiný plán, a to prohlídku muzea 

„pálenic“, jelikož Slovácko je také krajem slivovice. Dozvěděli a zkoukli 

jsme mnoho zajímavého, všechny vystavené pálenice byly zabaveny 

celníky, a tak mohla tato expozice vzniknout, jinak by je od majitelů 

nikdy nedostali, dyť ani slivovičku tu nikdo neprodá, ještě, že jsme 

měli vlastní zdroje. Při následné procházce Vlčnovem jsme měli opět 

štěstí, jelikož zrovinka nacvičovali tance na nedělní vystoupení 

s cimbálovkou. I když bez krojů, ale hezký zážitek. Dalším cílem byla 

Tvarožná Lhota a Muzeum oskeruše. Jedná se o jedinečný, tradiční 

strom této oblasti, který nese odborný název Jeřáb oskeruše a jeho 

lahodné plody a léčivé účinky znali už staří Římané. U nás se s ním 

setkáme právě jen v oblasti Slovácka. 

 

Nejdříve jsme si vyšlápli 177 schodů na rozhlednu Travičná, ale 

námaha stála za to, výhledy nádherné, přes Hostýnské vrchy jsme 

zahlédli i ty Oderské. Z muzea oskeruší jsme byli zklamaní, jelikož 

došlo k přestěhování z chalupy do „salaše“, kde chybělo srdce 
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k zviditelnění tohoto vzácného stromu. A pálenice z oskeruše? 2700,-

Kč za litr nám oskeruši spíše zprotivil. Zato jsme stihli navštívit 

Vrbecké muzeum, jehož průvodce a majitel nás přivítal štamprličkou 

a hned byla jiná nálada. Zde jsme v pěti místnostech shlédli spoustu 

předmětů denní potřeby domácností přelomu 19. a 20. století, 

nábytek, obrazy, kroje, kachlová kamna či tkalcovský stav vše 

z mikroregionu Horňácka. Byla zde také expozice ke světovým 

válkám v souvislostech s tímto krajem. 

 

Našimi průvodci Slováckem, který dobře znají, nám byli 

manželé Vavrečkovi, takže jsme neminuli ani větrný mlýn v Kuželově, 

otočný větrák z roku 1842. Večer nás čekala dobrá večeře a posezení 

přátel včelařů. Abychom nezapomněli na Nivnici, tu jsme si také 

prošli, navštívili zdejší kostelík Andělů strážných a menší dřevěnou 

rozhlednu u kaple Svaté trojice na návrší nad obcí. V neděli ráno jsme 

z Nivnice odjížděli směrem na Slovensko, našim cílem byla Velká 

Javorina, hora v Bílých Karpatech na moravsko-slovenském pomezí 

970 m.n.m., místo setkávání Čechů a Slováků. 

 

Procházka okolo vysílače a výhledy do všech světových stran 

byla krásným završením našeho výletu. Cestou zpět k domovu jsme 

se zastavili v Kroměříži na společný oběd a krátkou prohlídku centra. 

Zakončení bylo, kde jinde než v bítovské restauraci, kde si již i řidiči 

mohli dát „to naše“ pivo a společně zavzpomínat na hezký víkend. 

Obávali jsme se deště, ale ten nás trápil cestou autem, nebo v noci. 

Tak nezbývá než poděkovat sv. Ambrožovi, že nedrží ochranou ruku 

jen nad včelami a včelaři, ale nad všemi přáteli i ve dnech odpočinku.  

 

Marie Švidrnochová 
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Poděkování se vztahuje k výtěžku z akce Pálení čarodějnic – znovu veliké 

díky všem podporovatelům! 
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Bítovští hasiči opět v akci! 

 

Ku příležitosti svátku svatého Floriána, počátkem měsíce 

května, byla za bítovské hasiče sloužena mše svatá společně se 

svěcením naší zásahové techniky – Tatry 148. Souběžně s touto 

událostí jsme na hasičárně vystavili historické materiály v podobě 

kronik, fotografií, různých artefaktů, trofejí a pohárů. Zkrátka vše, 

co dokládá bohatou historii našeho sboru. To, že historie je 

opravdu bohatá, mohli shlédnout někteří občané, kteří na naši 

zbrojnici zavítali. Dokonce si mohli dát i něco dobrého na zub. 

Výstavka zajímala především 

dospělé, děti pak byly nadšené z 

prohlídky naší nově posvěcené 

Tatry. Tu mohly prozkoumat do 

sebemenšího detailu.  

Odvážnější si oblékli i 

zásahový oděv a pustili majáky. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám s 

touto událostí pomohli. Dále děkujeme panu Bohumilu Řeháčkovi 

za zapůjčené materiály a panu Janu Krischkemu za zajímavý 

komentář k historickým fotografiím. 

A protože by se na historii nemělo zapomínat, budeme se 

snažit obdobně prožít svátek svatého Floriána i příští rok. 

 

Za bítovské hasiče Lukáš Richter 

 

Hasiči  
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Ze závodů: 

  Ve dnech 24.-26.5.2024 se v Praze Podolí konalo Letní 

mistrovství ČR juniorů. Martin Krischke si vyplaval ve všech třech 

disciplínách finále, osobní rekordy a i první juniorskou stříbrnou 

medaili na 50 znak, ke které přidal ještě výborné 4. a 6. místo 

v kraulových dispciplínách. Jakub Krischke si v kategorii starších 

juniorů vyplaval v pěti disciplínách celkem pět medailí : tři zlaté a dvě 

stříbrné a také potvrdil limity na Mistroství Evropy juniorů, které se 

koná na začátku července v Litvě. 

   V sobotu 1.6.2024 se konal Přebor moravskoslezského 

kraje mladšího žactva v Novém Jičíně, což je nominační závod na 

Poháry ČR. Kluci prokázali velké zlepšení, osobní rekordy byly 

obrovské, Albert Schmida si vyplaval jednu zlatou, dvě stříbrné a 

jednu bronzovou medaili, Bernard Krischke jednu stříbrnou a čtyři 

bronzové medaile, Daniel Špaček si nejlépe vyplaval 7.a 8. místo. Díky 

skvělým výsledkům se všem třem borcům podařilo probojovat na 

nejvyšší plaveckou soutěž mladšího žactva Pohár Moravy, který se 

konal v sobotu 22.6. v Kopřivnici. Nejlépe se umístil Albert se 4., 8. a 

10. místem v kraulových disciplínách, Bernard byl nejlépe 10., 11. a 

14., největší osobní rekordy zaznamenal Daniel, který se ve znakové 

50 a 100 zlepšil celkem o 

neuvěřitelných 11 vteřin a 

umístil se do 20.místa. Účast 

hodnotíme jako velký 

úspěch, jelikož Daniel s 

Albertem na velkém (25m) 

bazéně trénují teprve rok. 

Plavecký klub 
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Sportovní rozloučení se školním rokem 

V předposledním červnovém týdnu proběhly také poslední 

tréninky všech sportovních skupin plné her a zábavy. V úterý 25.6. 

jsme se rozloučili s plaváčky a raubíři na hřišti v Bítově formou 

překážkového závodu a opékáním špekáčků. Do sportovního klání se 

zapojilo celkem 50 dětí, které byly odměněny sladkou studenou 

mňamkou. A překážkový závod si vyzkoušelo i 15 odvážných rodičů! 

Všem 

zúčastněným 

děkujeme za skvělou 

zábavu a rodičům 

za přízeň a podporu. 

Přejeme všem krásné 

prázdniny a v novém 

školním roce se těšíme na shledanou. 

Program sportovních skupin na školní rok 2024/2025: 

Pondělky – Raubíři v pohybu 16-17 hod - pohybová přípravka od 5 let 

– začínáme 30.9.2024  

Úterky – sportovní a zdokonalovací plavání 17-18 hod – začínáme 

10.9.2024  

Středy - sportovní a zdokonalovací plavání 18-19 hod – začínáme 

12.9.2024 

Čtvrtky – plavecká přípravka pro nejmenší (Laguna nebo Studénka) – 

upřesníme dle průběhu rekonstrukce bazénu v Bílovci 

 Do sportovních kroužků se můžete přihlásit přes email 

info@swimteam.cz nebo na tel. 736420169, informace naleznete 

také na webu www.swimteam.cz 

 

mailto:info@swimteam.cz
http://www.swimteam.cz/
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Úspěchy bítovských dětí a mládeže 

V letošním roce se mladým fotbalistům U14 (kategorie starších žáků) 

ze Školního sportovního klubu Bílovec podařilo vyhrát ligu žáků. Mezi 

těmito fotbalisty jsou také dva naši bítovští sportovci - Dalibor 

Radvanský (stopér) a Vojtěch Bik (obrana). Za mistrovský titul a 

reprezentaci 

města Bílovec 

byli všichni 

kluci oceněni 

také v rámci 

Dne města 

Bílovec, který 

se konal 

minulý víkend. 

Fotbalu se věnuje v Bítově více dětí a mladých a mnozí z nich 

také sbírají úspěchy. Například Dominik Kret se s jeho týmem (U15) 

před pár dny vrátil z turnaje v Polsku, odkud si jeho tým dovezl 

bronzovou medaili.  

Je hezké slyšet o našich dětech, o tom, čemu se věnují a moci 

se s nimi radovat se z toho, že se jim v tom daří - ať už jde o sport, 

uměleckou činnost, prostě cokoliv je baví a čemu se věnují. 

Rádi bychom Vás proto vyzvali k zasílání takových 

informací + třeba i fotek, abychom mohli ve zpravodaji tyto 

informace sdílet a těšit se z toho, co dělají a jak se daří našim 

dětem. 

V nejbližší době držme palce a fanděme Kubovi Krischke! 

Ve dnech 2. až 7. července bude v litevském Vilniusu na mistrovství 

Evropy juniorů v plavání reprezentovat Českou republiku a také naši 

malou obec Bítov. Jakub je absolutní vítěz ankety Nejlepší sportovec 

okresu Nový Jičín za rok 2023 a již nyní je držitelem tří zlatých a dvou 

stříbrných medailí z květnového mistrovství ČR juniorů! Kubo, hodně 

štěstí a toho plaveckého štěstíčka !        

Stalo se… 
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Velká prázdninová výzva - Fotka z cest aneb Kam všude se 

bítovják nedostane.. 

Jelikož prázdniny jsou tady a téměř každý 

bude vyrážet za dobrodružstvím do 

různých míst a různých koutů světa, 

chceme Vás tímto poprosit o zaslání 

fotografie z prázdnin s informací, kde a 

kým byla pořízena. Vítány jsou fotky všeho 

druhu – neprofi / profi, vtipné, zajímavé,   

z nevydařeného výletu.. Z fotek bychom 

pro Vás pak rádi připravili malou výstavu s 

ohlédnutím za létem. Fotografie zasílejte 

na email: zpravodaj@obecbitov.cz   

 
Den obce Bítov 2024 

Obec Bítov ve spolupráci se zájmovými spolky Vás zve na  

Den obce, dne 20.7.2024 od 15:00 na místním hřišti. 

 Pro malé a velké je připraven bohatý kulturní program: 

• Ukázky práce se záchranářskými psi 

• Westernová show 

• Letové ukázky dravců a sov 

• Živá hudba 

• Večerní soutěže pro dospělé 

• A doprovodný program (pěna, vzduchovky, skákací hrad) 

 Bohaté občerstvení, alko a nealko zajištěno. Na účast se těší 

pořadatelé. 

Pozvánka 

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
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Více se nám již zde opravdu nevejde, takže ostatní až zase příště. 

 

Příspěvky do dalšího čísla Obecního Zpravodaje zasílejte na email: 

zpravodaj@obecbitov.cz  nejpozději do neděle 26.8.2024. Děkujeme. 

 

Bítovský Zpravodaj - Periodický tisk územního samosprávního celku 

Bítov. Pod ev.č. MK ČR E 24564 jej vydává obec Bítov, Bítov 117,  

IČ: 64629929. Dvouměsíčník, neprodejný, vychází v nákladu 200 ks.  

Číslo 4/2024 vyšlo dne dne 28.6.2024. Distribuci do domácnosti zajišťuje 

obec Bítov. Tisk: COPY Ostrava s.r.o.  Příspěvky nejsou jazykově ani 

obsahově upravovány, pouze mohou být zkráceny. Za obsah odpovídají 

jednotliví přispívající.                               www.obecbitov.cz 

 

 
 

 

 

Co nás čeká a nemine? 

20.7.2024 – Den obce Bítov 

24.8.2024 – Rybí hody 

7.9.2024 – Noční hasičská soutěž 

14. – 15.9.2024 – Výstava ovoce a zeleniny 

VTIP NA ZÁVĚR 

 

„Splnilo se ti nějaké přání z dětství?“ 

„Jenom jedno! Když mě táta tahal za vlasy, vždycky jsem si přál mít pleš.“ 

Jubilanti: 
 

 

Gebery Romana, Kotrč František, Havrlantová Jiřinka,  

Marek Čestmír, Muráriková Alena a Sochorková Bohuslava 
 

 

Všem přejeme hodně zdravíčka a štěstíčka.  

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
http://www.obecbitov.cz/

